Решение научно-технического совета

от 21 апреля 2016 г.
1. Заслушав и обсудив научный доклад и. о. зав. кафедры ДПиГС Сивкова Евгения Николаевича на тему «Эффективное использование техники в строительстве», научно-технический совет постановляет:

1. Принять сообщение Сивкова Е. Н. к сведению.

2. Продолжить кафедральную научно-исследовательскую работу по эффективному использованию дорожной техники в строительстве лесных дорог.
Срок: в течение года
Отв.: и.о. зав. кафедрой ДПиГС,

                                                       декан ЛТФ

3. Продолжить взаимодействие с АО «Монди СЛПК» и ЗАО «Геостройизыскания» по созданию в СЛИ научной лаборатории по геодезическим исследованиям и оказанию услуг в реализации инновационных проектов.
 Срок: в течение года
   Отв.: и.о. зав. кафедрой ДПиГС,

                                                       декан ЛТФ

2. Заслушав и обсудив сообщение соискателя Кочергина Сергея Михайловича о выполнении индивидуального плана научно-исследовательской работы, научно-технический совет постановляет:
1. Принять сообщение Кочергина С. М. к сведению.

2.Рекомендовать соискателю Кочергину С. М. вести работу по прикреплению в аспирантуру для подготовки и защиты кандидатской диссертации.

Срок: до 31 декабря 2016 г.                                              Отв.: зав. кафедрой АТПиП (физика)
3.Рекомендовать соискателю Кочергину С. М. активнее участвовать в научно-исследовательской работе института и подготовке публикаций.
Срок: постоянно

   Отв.: зав. кафедрой АТПиП (физика),

                                                       декан ТФ

3. Заслушав и обсудив сообщение соискателя Клочевой Евгении Александровны о выполнении индивидуального плана научно-исследовательской работы, научно-технический совет постановляет:
1. Принять сообщение  Клочевой Е. А. к сведению.
2. Рекомендовать соискателю Клочевой Е. А. активней вести научную работу по теме диссертационного исследования; участвовать в научно-исследовательской работе института и подготовке публикаций.
Срок: постоянно                                                         Отв.: и. о. зав. кафедрой ИС
декан ТФ
4. Заслушав и обсудив доклад руководителя центра ГИС-технологий Акишина Владимира Сергеевича на тему «О развитии центра ГИС-технологий», научно-технический совет постановляет:
 1. Принять доклад Акишина В. С. к сведению.
2. Рекомендовать директору института Л. А. Гурьевой в целях развития инновационной инфраструктуры и придания ей инновационно-предпринимательской направленности, коммерциализации научно-технических результатов (вовлечения их в экономический оборот):
- включить Центр ГИС в структуру факультета лесного и сельского хозяйства;

- разработать концепцию и внести изменения в Положение о структурном подразделении;

- определить основные направления деятельности подразделения (образовательная, научная, проектная) в тесном взаимодействии с отделом информатизации, кафедрами института, ЦДПО;

- усилить программное и компьютерное оснащение структуры;

- мотивировать привлечение талантливой молодежи для научно-исследовательской работы в инновационной структуре, используя имеющиеся возможности обеспечения ей дополнительного источника дохода;

- осуществить оценку рынка услуг структурного подразделения, дизайн продукта (услуги) и разработку маркетинговой стратегии;

- рассматривать ежегодно отчет Центра ГИС на ученом совете СЛИ.

Срок: в течение года
                                     Отв.: зам. директора по связям с общественностью Сукач Л. В.;
нач. УМУ Боровлева З. А.;

нач. ОООНиИД Хохлова Е. В.;
декан ФЛиСХ Романов Г. Г.